CÔNG TY CP CAO SU ĐẮK LẮK

             (DAKRUCO)

          Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày      tháng     năm

      “V/v Giải trình một số nội dung

 trên BCTC Hợp nhất năm 2023 của

Công ty CP cao su Đắk Lắk (DRG)”

Kính gửi:  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài Chính

về việc Hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ Báo cáo tài chính Hợp nhất năm 2023 của Công ty Cổ phần cao su

Đắk Lắk, lập ngày 27/03/2024 đã được kiểm toán bởi Chi nhánh Công ty TNHH

Kiểm toán và Tư vấn Chuẩn Việt tại Đà Nẵng.

Nay, Công ty Cổ phần Cao su Đắk Lắk báo cáo Sở giao dịch Chứng

khoán Hà Nội về việc giải trình một số nội dung trên BCTC Hợp nhất năm

2023. Nội dung cụ thể như sau:

1. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp thay đổi từ 10% trở lên so

với báo cáo cùng kỳ năm trước: Lợi nhuận sau thuế năm 2023 là 52,01 tỷ đồng

so với cùng kỳ năm trước là 76,82 tỷ đồng, giảm 32,3% tương ứng giảm 24,81

tỷ đồng. Nguyên nhân giảm do: (i) tại Công ty CP đầu tư cao su Đắk Lắk (Công

ty con) doanh thu năm 2023 giảm tới 10,69%, trong khi giá vốn chỉ giảm 3,15%

so với cùng kỳ năm trước (nội dung này đã được DRI giải trình Sở Giao dịch

chứng khoán Hà Nội tại công văn số 21/CV-CT ngày 19/03/2024); (ii) tại Công

ty PT cao su DakLak-Mondulkiri (Công ty con) thì doanh thu năm 2023 giảm

12,2% nhưng giá vốn hàng bán lại tăng 6,8% so với cùng kỳ năm trước nên dẫn

tới lợi nhuận bị tụt giản 89,5% so với cùng kỳ năm trước.

2. Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần

đối với BCTC: Không (Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến chấp nhận toàn phần).

3. Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm

toán từ 5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại: Lợi nhuận sau thuế trước

kiểm toán là 52,55 tỷ đồng, sau kiểm toán là 52,01 tỷ đồng, chênh lệch 1,0%.

4. Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng

kỳ năm trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại: Không.

Trên đây là văn bản giải trình một số nội dung trên trên BCTC Hợp nhất

năm 2023 của Công ty cổ phần cao su Đắk Lắk. Công ty cổ phần Cao su Đắk Lắk

xin trân trọng báo cáo Sở giao dịch chứng khoán Hà nội và toàn thể quý Cổ đông

của Công ty được biết.

Trân trọng!

      Nơi nhận:

      - Như trên;

      - Ban kiểm soát;

      - Người QT Cty;

      - Lưu Văn thư.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Ninh

		Bùi Quang Ninh
	2024-03-29T10:52:52+0700
	Signer's office
	Bùi Quang Ninh
	Signing document

		2024-03-29T11:18:41+0700

		2024-03-29T11:18:38+0700

		2024-03-29T11:18:38+0700

		2024-03-29T11:18:38+0700

		2024-03-29T11:18:38+0700

		2024-03-29T11:19:11+0700

		2024-03-29T12:38:42+0700
	12345678@!
	CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK
	I am the author of this document